ATA Nº 27-2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS
Processo Administração Licitatório – Pregão Presencial nº 018-2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA RETROESCAVADEIRA RANDON, MODELO RK – 406 B, ANO/MODELO 2010, compreendendo mão de obra com fornecimento de peças.
          Aos treze dias do mês de setembro do ano de 2017, na sala de Reuniões da Central de Controle Interno, sito a Rua Francisco Morales, nº 5762, centro, Santo Antônio das Missões-RS, reuniu-se a Sr. João George Gonçalves da Silva, na qualidade de Pregoeiro, juntamente com sua Equipe de Apoio, neste ato representada pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 27.876/2015, de 24 de abril de 2015, para proceder aos trabalhos pertinentes ao Pregão Presencial nº 018-2017, que visa a contratação de empresa especializada do ramo, para proceder aos serviços de manutenção e conservação da retro escavadeira marca Randon, modelo RK – 406B, ano/modelo 2010, compreendendo mão de obra e peças, usando como critério de julgamento menor preço Global, máquina esta de uso da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio  Ambiente, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio das Missões-RS.  De imediato passou-se a leitura do presente Edital assim como informações preliminar sucessivas ao andamento do mesmo, assim como publicações nos seguintes órgãos de imprensa: Jornal Fronteira Missões,  Diário Oficial do Estado e Jornal do Comércio, bem como divulgação na página online da Prefeitura Municipal de Santo Antônio das Missões-RS, pelo site (www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br). Decorrido as analises mencionadas, deu-se a abertura das fases internas do certame: 1ª fase: Credenciamento – Credenciaram-se para o presente certame as seguintes empresas: Celviro Cortes Jornada (Mecânica Jornada), inscrita no CNPJ – 88.777.156/0001-24, estabelecida na Rua Tito Beccon, nº 121, Centro, Santiago - RS, neste ato representado pelo senhor Celviro Cortes Jornada, portador do CPF – 060.028.460-34. 2ª fase: Proposta Financeira: decorrido a etapa de credenciamento, o Sr. Pregoeiro solicitou a entrega do envelope 01 – Proposta Financeira, do Licitante,   aonde  encontrava-se lacrado, e em seguida aberto com a conferencia do licitante presente,  após o Sr. Pregoeiro fez a leitura dos valor inicial dos itens apresentados pelo participante e registrado no Anexo I,  parte integrante desta Ata, dando seguimento passou-se a fase de lances verbais, no qual o Sr. Pregoeiro juntamente com sua equipe de apoio, ouviu todas as oferta apresentada pelo Licitante as quais foram lançadas na Planilha de Lances Verbais, juntamente ao Anexo I, Até chegar na melhor proposta apresentada pela licitante, ficando assim definido o presente certame:
	[bookmark: _GoBack]Licitante
	V. Total

	Celviro Cortes Jornada ( Mecânica Jornada )
	R$ 17.000,00

Relação de materiais e mão de obra objeto:
	Item
	Qtd.
	Referência
	Descrição

	01
	01
	370060001
	Bucha pivô

	02
	01
	370060011
	Bucha sup. Articulação

	03
	02
	370060757
	Bucha suporte fixação cilindro

	04
	02
	370060756
	Bucha suporte fixação cilindro

	05
	05
	370060543
	Bucha RK406B

	06
	01
	370060544
	Bucha 2 pivô articulação

	07
	01
	370060545
	Bucha 3 pivô articulação

	08
	01
	370060546
	Bucha

	09
	02
	370060570
	Bucha 6 pivô articulação

	10
	02
	370060571
	Bucha

	11
	02
	370060037
	Pino Cilindro Giro CD

	12
	02
	370060032
	Pino inf. braço principal

	13
	01
	370060010
	Pino infer. Articulação

	14
	01
	370060009
	Pino RK 406B

	15
	03
	210003362
	Anel elástico

	16
	08
	370060566
	Arruela

	17
	02
	210003480
	Anel elástico

	18
	02
	219000789
	Braço da direção 4x2

	19
	02
	219000040
	Arruela prato

	20
	02
	219000784
	Bucha CD

	21
	02
	211100388
	Rotula Randon

	22
	02
	219000044
	Mola prato

	23
	02
	219001124
	Bucha hidro ver

	24
	02
	219000020
	Rotula SKF GEZ 200

	25
	02
	219001367
	Anel Elástico  HI

	26
	01
	219002215
	Cilindro caçamba carregadeira-11

	27
	01
	M. Obra
	Mão-de-obra execução de serviço p/recuperação braço “H”

	28
	01
	219000490
	Ret. Randon

	29
	04
	100000016380
	Randon  HD 46

	30
	01
	219001877
	Elemento filtro

	31
	01
	219000428
	Tampa comb.com chave

	32
	02
	219002257
	Reparo Estab.>1054

	33
	01
	219002258
	Rep. Lança.>1054

	34
	01
	219002259
	Reparo cilindro braço retro

	35
	01
	219002260
	Reparo cilindro caçamba retro

	36
	02
	219002261
	Reparo cilindro braço carregadeira

	37
	02
	219002262
	Reparo cilindro Giro

	38
	06
	M de obra
	Mao  de obra execução serviço para trocar embucha mento giro

	39
	05
	M de obra
	Mao  de obra execução serviço para trocar embucha mento carcaça eixo dianteiro

	40
	12
	M de obra
	Mao  de obra execução serviço para trocar todos os reparos de cilindros, troca de óleo

	41
	02
	S/Solda
	Serviço de solda no suporte estabilizador

	42
	01
	370060056
	Pino

	43
	01
	370060012
	Bucha

	44
	01
	M.de obra
	M.de obra execução serviços para conserto suporte estabilizador

	45
	02
	370060003
	Pino

	46
	01
	370060128
	Pino RK 406B

	47
	01
	370060129
	Pino

	48
	04
	370060120
	Bucha

	49
	02
	370060121
	Bucha

	50
	02
	370060119
	Bucha

                    Ato continuo passou-se a fase de habilitação, do licitante vencedor, o qual encontra-se plenamente habilitado conforme exigências do presente Edital. Momento em que foi dada a palavra a empresa vencedora sendo que a qual não manifestou interesse em apresentar recurso. Nada mais havendo a tratar, encerro a presente ata ás 9h46min, juntamente com os membros que compõem o presente certame e encaminho o resultado final para apreciação do Sr. Prefeito Municipal e posterior Adjudicação e Homologação.

PREGOEIRO:
João George Gonçalves da Silva: ________________________________;

EQUIPE DE APOIO:
Joner Luiz Carvalho Pereira:_____________________________________;

Maurílio da Silva Barcelos:_______________________________________;

Mauro Morais Nunes:___________________________________________;

LICITANTES:
Celviro Cortes Jornada (Mecânica Jornada):_________________________.